
CERVANTES MARTINEZ ANTONIO 4211034754
2.34 kW 23 de Julio de 2024

01 043160600382

340 kWh $ 642

4 635 kWh $54

91.59 % BIMESTRE $ 588

$3,854.00 MXN $327.00 MXN $3,528.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

14.0 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.2 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240053

CERVANTES MARTINEZ ANTONIO  
4211034754

maria.elena@_

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 3,854.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 3,528.00 $ 20,726.28 $ -45,773.73

2 $ 3,969.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,633.84 $ 3,633.84 $ -42,139.89

3 $ 4,088.71 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,742.86 $ 3,742.86 $ -38,397.03

4 $ 4,211.37 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,855.14 $ 3,855.14 $ -34,541.89

5 $ 4,337.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,970.80 $ 3,970.80 $ -30,571.10

6 $ 4,467.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,089.92 $ 4,089.92 $ -26,481.18

7 $ 4,601.88 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,212.62 $ 4,212.62 $ -22,268.56

8 $ 4,739.93 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,338.99 $ 4,338.99 $ -17,929.57

9 $ 4,882.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,469.16 $ 4,469.16 $ -13,460.40

10 $ 5,028.60 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,603.24 $ 4,603.24 $ -8,857.16

11 $ 5,179.45 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,741.34 $ 4,741.34 $ -4,115.82

12 $ 5,334.84 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,883.58 $ 4,883.58 $ 767.75

13 $ 5,494.88 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,030.08 $ 5,030.08 $ 5,797.84

14 $ 5,659.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,180.99 $ 5,180.99 $ 10,978.82

15 $ 5,829.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,336.42 $ 5,336.42 $ 16,315.24

16 $ 6,004.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,496.51 $ 5,496.51 $ 21,811.75

17 $ 6,184.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,661.40 $ 5,661.40 $ 27,473.15

18 $ 6,370.07 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,831.25 $ 5,831.25 $ 33,304.40

19 $ 6,561.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,006.18 $ 6,006.18 $ 39,310.58

20 $ 6,758.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,186.37 $ 6,186.37 $ 45,496.95

21 $ 6,960.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,371.96 $ 6,371.96 $ 51,868.91

22 $ 7,169.58 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,563.12 $ 6,563.12 $ 58,432.03

23 $ 7,384.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,760.01 $ 6,760.01 $ 65,192.05

24 $ 7,606.20 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,962.81 $ 6,962.81 $ 72,154.86

25 $ 7,834.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,171.70 $ 7,171.70 $ 79,326.56

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 172.0 172.0 112.0 112.0 140.5 140.5 190.0 190.0 216.0 216.0 188.5 188.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


